
UCHWAŁA NR XLVII/259/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchowola na 2022 r. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 217 ust. 2 pkt 5 i 6, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1.130.931,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 863.747,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1.037.512,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

§ 4. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 456.803,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów – 38.690.700,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 29.239.357,00 zł, 

b) dochody majątkowe – 9.451.343,00 zł. 

2. Plan wydatków – 44.674.466,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 29.199.357,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 15.475.109,00 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu Gminy w wysokości 5.983.766,00 zł zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z wolnych środków w wysokości 4.300.000,00 zł; 

2) nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w kwocie 1.683.766,00 zł. 

§ 7. Wprowadza się zmiany w załączniku „Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 roku” 
zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do Uchwały. 

§ 8. Wprowadza się zmiany w załączniku „Plan przychodów i rozchodów na 2022 rok” zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do Uchwały. 

§ 9. Objaśnienia do Uchwały stanowi Załącznik Nr 5. 

§ 10. Upoważnia się Burmistrza Suchowoli do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 1



Krystyna Gudel 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/259/2022 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 23 marca 2022 r.

Plan dochodów na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rodzaj: Własne

750 Administracja publiczna 0,00 20 000,00 20 000,00

75095 Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 20 000,00 20 000,00

758 Różne rozliczenia 5 792 928,00 -28 129,00 5 764 799,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

5 792 928,00 -28 129,00 5 764 799,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 792 928,00 -28 129,00 5 764 799,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 500 000,00 500 000,00

85195 Pozostała działalność 0,00 500 000,00 500 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 500 000,00 500 000,00

852 Pomoc społeczna 411 300,00 -71 077,00 340 223,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 411 300,00 -88 077,00 323 223,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

411 300,00 -88 077,00 323 223,00

85295 Pozostała działalność 0,00 17 000,00 17 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 17 000,00 17 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 298 817,00 -300 280,00 998 537,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 298 817,00 -300 280,00 998 537,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 298 817,00 -300 280,00 998 537,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 593 648,00 593 648,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 593 648,00 593 648,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 593 648,00 593 648,00

Strona 1 z 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 1



926 Kultura fizyczna 911 261,00 -447 261,00 464 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 911 261,00 -447 261,00 464 000,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

911 261,00 -447 261,00 464 000,00

Razem: 8 414 306,00 266 901,00 8 681 207,00

Strona 2 z 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rodzaj: Zlecone

855 Rodzina 0,00 283,00 283,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 283,00 283,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 283,00 283,00

Razem: 0,00 283,00 283,00

Strona 3 z 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/259/2022 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 23 marca 2022 r.

Plan wydatków na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rodzaj: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo 484 921,00 0,00 484 921,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 441 599,00 -15 720,00 425 879,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 441 599,00 -15 720,00 425 879,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 43 322,00 15 720,00 59 042,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 322,00 15 720,00 59 042,00

630 Turystyka 66 100,00 40 741,00 106 841,00

63095 Pozostała działalność 66 100,00 40 741,00 106 841,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 100,00 40 741,00 106 841,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00 5 780,00 15 780,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 5 780,00 15 780,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 5 780,00 15 780,00

750 Administracja publiczna 61 800,00 20 000,00 81 800,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00 10 000,00 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 10 000,00 60 000,00

75095 Pozostała działalność 11 800,00 10 000,00 21 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 800,00 10 000,00 21 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 240 000,00 5 000,00 245 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 205 000,00 5 000,00 210 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 205 000,00 5 000,00 210 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 35 000,00 0,00 35 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 -3 000,00 32 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 498 938,00 -46 378,00 5 452 560,00

80101 Szkoły podstawowe 5 154 633,00 -18 129,00 5 136 504,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 919 461,00 2 928,00 922 389,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 131 736,00 420,00 132 156,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 103 436,00 -21 477,00 4 081 959,00

80104 Przedszkola 230 718,00 -10 000,00 220 718,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 230 718,00 -10 000,00 220 718,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 113 587,00 -18 249,00 95 338,00

4300 Zakup usług pozostałych 113 587,00 -18 249,00 95 338,00

852 Pomoc społeczna 536 300,00 -71 077,00 465 223,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 1



85230 Pomoc w zakresie dożywiania 536 300,00 -88 077,00 448 223,00

3110 Świadczenia społeczne 536 300,00 -88 077,00 448 223,00

85295 Pozostała działalność 0,00 17 000,00 17 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 14 200,00 14 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 455,00 2 455,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 345,00 345,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 513 817,00 -287 811,00 1 226 006,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 298 817,00 -299 811,00 999 006,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 469,00 469,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 298 817,00 -300 280,00 998 537,00

90095 Pozostała działalność 215 000,00 12 000,00 227 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 215 000,00 12 000,00 227 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 500,00 861 432,00 869 932,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 500,00 861 432,00 869 932,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 500,00 10 000,00 18 500,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 458 958,00 458 958,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 206 103,00 206 103,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 134 690,00 134 690,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 51 681,00 51 681,00

926 Kultura fizyczna 1 440 238,00 52 739,00 1 492 977,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 440 238,00 52 739,00 1 492 977,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 440 238,00 52 739,00 1 492 977,00

Razem: 9 860 614,00 580 426,00 10 441 040,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rodzaj: Zlecone

855 Rodzina 0,00 283,00 283,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 283,00 283,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 283,00 283,00

Razem: 0,00 283,00 283,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/259/2022 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 23 marca 2022 r. 

Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 roku 

w tym: 

RPOWP Budżet Państwa 

 
Fundusz 
Rozwoju 
Kultury 

Fizycznej 

L.p Rozdzia
ł Nazwa zadania Okres 

realizacji 
Nakłady 
ogółem 

Środki 
poniesione do 
31.12.2021 r. 

Środki wynikające z 
planu na 2022 rok – 

ogółem Budżet gminy 

PROW Polski Ład Nagroda 
COVID-19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

464.000,00 
 Przebudowa  

Zespołu 
Rekreacyjno-
Sportowego z 

przeznaczeniem dla 
społeczności 

lokalnej na terenie 
Szkoły Podstawowej 

w Czerwonce 

2020-2022 1.505 277,00 12.300,00 1.492 977,00 1.028.977,00 0,00 0,00 

0,00 

464.000,00 
- prace budowlane 2022 r. 1.458 477,00 0,00 1.458 477,00 994.477,00 0,00 0,00 

0,00 

- inspektor nadzoru 2022 r. 34.500,00 0,00 34.500,00 34.500,00 0,00 0,00 0,00 

1. 92605 

- dokumentacja 2020 r. 12.300,00 12.300,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 

2. 63095 
Turystyczno-

rekreacyjne zagosp. 
zalewu w 

2021-2022 222.982,00 7.500,00 215.482,00 106.841,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 1



Karpowiczach, w 
tym: 

108.641,00 

0,00 
  - zakup sprzętu 2022 r. 174.741,00 0,00 174.741,00 79.296,00 

95.445,00 
0,00 0,00 

  
- opracowanie 
wniosku 
aplikacyjnego 

2021 r. 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  - zakup kamizelek i 

parasoli 2022 r. 20.741,00 0,00 20.741,00 7.545,00 
13.196,00 

0,00 0,00 

  - montaż sprzętu 2022 r. 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

1.700 000,00 0,00 Rozbudowa 
budynku Szkoły 
Podstawowej o 

oddział Przedszkola 
w Suchowoli, w tym: 

2020-2022 2.497 000,00 69.000,00 2.428.000,00 228.000,00 0,00 

0,00 500.000,00 

1.700 000,00 0,00 
- prace budowlane 2022 r. 2.386 000,00 0,00 2.386 000,00 186.000,00 0,00 

0,00 500.000,00 
- dokumentacja 
projektowa 2020 r. 69.000,00 69.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 80104 

- inspektor nadzoru 2022 r. 42.000,00 0,00 42.000,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 
 

Poprawa 
infrastruktury 

wodno-ściekowej 
(m. Grodzisk): 

2022 r. 1.259 802,00 0,00 1.259.802,00 484.921,00 
774.881,00 

0,00 0,00 

0,00 

 
4. 

01043 
budowa linii 

wodociągowej, z 
tego: 

2022 r. 1.156.474,00 0,00 1.156.474,00 425.879,00 
730.595,00 

0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 2



0,00 
- prace budowlane 2022 r. 1.097.723,00 0,00 1.097.723,00 386.695,00 

711.028,00 
0,00 0,00 

0,00 - dokumentacja 
projektowa 2022 r. 30.751,00 0,00 30.751,00 11.184,00 

19.567,00 
0,00 0,00  

- inspektor nadzoru 2022 r. 28.000,00 0,00 28.000,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 

 
0,00 

01044 
budowa 

przydomowych 
oczyszczalni ścieków, 

z tego: 
2022 r. 103.328,00 0,00 103.328,00 59.042,00 

44.286,00 
0,00 0,00 

0,00 
  - prace budowlane 2022 r. 93.948,00 0,00 93.948,00 53.480,00 

40.468,00 
0,00 0,00 

  0,00 

  
- dokumentacja 
projektowa 2022 r. 7.380,00 0,00 7.380,00 3.562,00 

3.818,00 
0,00 0,00 

  - inspektor nadzoru 2022 r. 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

998.537,00 0,00 0,00 

 

Instalacje 
wykorzystujące 

odnawialne źródła 
energii na potrzeby 

budynków 
mieszkalnych w 

Gminie Suchowola, 
w tym: 

2021-2022 1.312.530,00 300.280,00 1.012.250,00 13.713,00 

0,00 0,00 0,00 

547.970,00 
90005 montaż paneli 

fotowolt. z tego: 2022 r. 855.600,00 300.280,00 555.320,00 7.350,00 
0,00 

0,00 0,00 

5. 

 - prace budowlane 2022 r. 834.600,00 300.280,00 534.320,00 0,00 534.320,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 3



0,00 

13.650,00 
- inspektor nadzoru 2022 r. 21.000,00 0,00 21.000,00 7.350,00 

0,00 
0,00 0,00 

450.567,00 
90005 montaż kolektorów 

słonecznych, z tego: 2022 r. 456.930,00 0,00 456.930,00 6.363,00 
0,00 

0,00 0,00 

438.750,00 
- prace budowlane 2022 r. 438.750,00 0,00 438.750,00 0,00 

0,00 
0,00 0,00 

11.817,00 
 

- inspektor nadzoru 2022 r. 18.180,00 0,00 18.180,00 6.363,00 
0,00 

0,00 0,00 

6. 75023 

Montaż 
klimatyzacji w 

budynku Urzędu 
Miejskiego (II etap-

parter) 

2022 r. 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Przebudowa drogi 
gminnej we wsi 

Sucha Góra 
2022 r. 675.334,00 0,00 675.334,00 56.569,00 0,00 

618.765,00 
0,00 

0,00 
- prace budowlane 2022 r. 651.334,00 0,00 651.334,00 32.569,00 0,00 

618.765,00 
0,00 

- inspektor nadzoru 2022 r. 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

7. 60016 

- dokumentacja 
projektowa 2022 r. 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Przebudowa drogi 
gminnej nr 103505B 

Kolonia Dryga-
Chodorówka Stara 

2021-2022 986.262,00 18.450,00 967.812,00 67.391,00 0,00 
900.421,00 

 
0,00 

0,00 

8. 60016 

- prace budowlane 2022 r. 947.812,00 0,00 947.812,00 47.391,00 0,00 
900.421,00 

0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 4



- inspektor nadzoru 2022 r. 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

- dokumentacja 
projektowa 2021 r. 18.450,00 18.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Przebudowa drogi 
gminnej nr 1313630 
od DK nr 8 do wsi 

Kiersnówka 
2021-2022 1.614.276,00 0,00 1.614 276,00 118.714,00 0,00 

1.495 562,00 
0,00 

0,00 
- prace budowlane 2022 r. 1.574 276,00 0,00 1.574 276,00 78.714,00 0,00 

1.495 562,00 
0,00 

9. 60016 

- inspektor nadzoru 2022 r. 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Przebudowa drogi 
gminnej 131016B 
Kolonia Dryga-

Nowe Stojło, w tym: 
2021-2022 1.566.614,00 29.520,00 1.537 094,00 110.105,00 0,00 

1.426 989,00 
0,00 

0,00 
- prace budowlane 2022 r. 1.502 094,00 0,00 1.502 094,00 75.105,00 0,00 

1.426 989,00 
0,00 

- inspektor nadzoru 2022 r. 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

10. 60016 

- dokumentacja 
projektowa 2021 r. 29.520,00 29.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 
Przebudowa drogi 

gminnej w 
miejscowości Kol. 

Dryga na działce nr 
276 w km 0+000-
0+797,50, w tym: 

2021-2022 448.408,00 15.990,00 432.418,00 29.221,00 0,00 

403.197,00 

0,00 

0,00 
- prace budowlane 2022 r. 424.418,00 0,00 424.418,00 21.221,00 0,00 

403.197,00 
0,00 

11. 60016 

- inspektor nadzoru 2022 r. 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 5



- dokumentacja 
projektowa 2021 r. 15.990,00 15.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

404.321,00 
12. 72095 

Rozwój cyfrowych 
usług województwa 
podlaskiego, w tym: 

2022 r. 475.672,00 0,00 475.672,00 71.351,00 
0,00 

0,00 0,00 

320.681,00 
- system ochrony 
sieci w postaci 
komercyjnej 
platformy sprzętowej 
z zabezpieczonym 
systemem 
operacyjnym 

2022 r. 377.272,00 0,00 377.272,00 56.591,00 

0,00 

0,00 0,00 

83.640,00 

  

- wdrożenie pakietu 
działań podniesienia 
poziomu cyfrowego 
JST 

2022 r. 98.400,00 0,00 98.400,00 14.760,00 
0,00 

0,00 0,00 

13. 75412 Samochód dla OSP 
Jatwieź Duża 2022 r. 90.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00  

0,00 
Budowa remizy 

OSP Karpowicze, w 
tym: 

2021-2022 346.298,00 210.298,00 136.000,00 136.000,00 0,00 0,00 0,00 

- zakup materiałów 2021-2022 273.055,00 153.055,00 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 
14. 75412 

- zakup usług 2021-2022 73.243,00 57.243,00 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 

15. 75095 Monitoring miejski 2022 r. 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

2.161 560,00 
16. 01044 Kanalizacja na 

terenie gminy 2022 r. 2.161.560,00 0,00 2.161 560,00 0,00 0,00 
0,00 

0,00 

593.648,00 
17. 92109 

Modernizacja 
pomieszczeń 

Centrum 
Aktywności 

Artystycznej – II 
etap, w tym: 

2022 r. 851.432,00 0,00 851.432,00 257.784,00 
0,00 

0,00 0,00 

  - prace budowlane 2022 r. 635.061,00 0,00 635.061,00 176.103,00 458.958,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 6



0,00 

  - inspektor nadzoru 2022 r. 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

134.690,00 
  - zakup wyposażenia 2022 r. 186.371,00 0,00 186.371,00 51.681,00 

0,00 
0,00 0,00 

1.996.506,00 3.861.560,00 464.000,00 
RAZEM   16.098.447,00 663.338,00 15.435 109,00 2.884.587,00 

883.522,00 4.844.934,00 500.000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/259/2022 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 23 marca 2022 r. 

Plan przychodów i rozchodów na 2022 rok 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota na 2022 rok 
Przychody ogółem: 6.940.604,00 

1. Kredyty i pożyczki § 952 956.838,00 

2. 
Pożyczki na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu 
UE 

§ 903 0,00 

3. 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach 

§ 905 0,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 
5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 
6. Nadwyżka budżetu z lat 

ubiegłych § 957 1.683.766,00 
7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 
8. Inne źródła (wolne środki) § 950 4.300.000,00 

Rozchody ogółem: 956.838,00 
1. Spłaty otrzymanych  krajowych 

kredytów i pożyczek § 992 956.838,00 

2. 

Spłaty pożyczek otrzymanych  na 
finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu 
UE 

§ 963 0,00 

3. Udzielone pożyczki § 991 0,00 
4. Lokaty § 994 0,00 
5. Wykup papierów wartościowych 

(obligacji) § 982 0,00 

6. Rozchody z tytułu innych 
rozliczeń § 995 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII/259/2022 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 23 marca 2022 r. 

Objaśnienia 

W dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdz. 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego” zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 17.125,00 zł. Powyższa kwota 
została przyznana z tytułu wsparcia szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych 
z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej (pismo Ministra Finansów ST3.4751.4.2022.1g z dnia 
25 lutego 2022 r.). 

W w/w dziale zmniejszono plan dochodów i wydatków o kwotę 45.254,00 zł, ponieważ została zmniejszona 
subwencja oświatowa na podst. pisma Ministra Finansów. 

W dziale 852 „ Pomoc społeczna” zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 17.000,00 zł na 
realizację zadania w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 (pismo z Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego PS-V.946.2.3.2022.JMK z dnia 16 marca 2022 r.). 

W dziale 855 „Rodzina” zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 293,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z przyznaniem Kart Dużej Rodziny (pismo Wojewody Podlaskiego FB-
II.3111.45.2022.WM z dnia 04 marca 2022 r.) 

W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększono plan dochodów o kwotę 
593.648,00 zł na podstawie umowy nr UDA-RPPD.08.06.00-20-0591/21 z dnia 03 marca 2022 r. z Urzędem 
Marszałkowskim na realizację zadania pn. „Remont kina „Kometa” na potrzeby Centrum Aktywności 
Artystycznej – etap II”. Wartość zadania ogółem wynosi 851.432,00 zł w tym: środki Urzędu 
Marszałkowskiego: 593.648,00 zł, środki budżetu Gminy – 257.784,00 zł. 

W/w zadanie wprowadzono do załącznika „Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 roku” pod 
poz. 17. 

W dziale 750 „Administracja publiczna” wprowadzono po stronie planu dochodów kwotę 20.000,00 zł 
zgodnie z zawartą ugodą pomiędzy Gminą Suchowola a Związkiem Kumiałka-Biebrza i przeznaczono na 
bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w Wólce i budynku po byłej szkole podstawowej w Jatwiezi Dużej. 

W dziale 851 „Ochrona zdrowia” w planie dochodów wprowadzono kwotę 500.000,00 zł – nagroda 
„Rosnąca odporność”, która została przeznaczona na rozbudowę budynku Szkoły Podstawowej o oddział 
przedszkola w Suchowoli. Zwolnione środki budżetu Gminy o w/w kwotę przeznaczono na realizację zadania 
pn. „Przebudowa Zespołu Rekreacyjno-Sportowego z przeznaczeniem dla społeczności lokalnej na terenie 
Szkoły Podstawowej w Czerwonce”. 

Zmniejszono plan dochodów i wydatków w dziale 852 „Pomoc społeczna” w planie dotacji celowych 
o kwotę 88.077,00 zł w celu urealnienia planu wydatków związanych z rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” (pismo Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.97.2022.WM z dnia 28 lutego 2022 r.). 

Zmniejszono plan dochodów i wydatków o kwotę 300.280,00 zł w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w celu urealnienia dochodów, gdyż w/w środki wpłynęły pod koniec grudnia 
2021 r. z Urzędu Marszałkowskiego na realizację zadania „Montaż paneli fotowoltaicznych”. Stosownych 
zapisów dokonano w poz. 5 załącznika „Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 roku”. Po 
zmianach plan wydatków wynosi 1.012.250,00 zł. 

W dziale 630 „Turystyka” zwiększono plan wydatków o kwotę 40.741,00 zł na zakup kamizelek i parasoli 
oraz na montaż parku wodnego (dot. zadania „Turystyczno-rekreacyjne zagosp. zalewu w Karpowiczach”). 
Wprowadzono również zmiany w załączniku „Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 roku” pod 
poz. 2 tegoż załącznika. Po zmianach plan wydatków wynosi 215.482,00 zł. 

Zmniejszono plan wydatków w rozdziale 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi” o kwotę 15.720,00 zł 
(zadanie dot. budowy linii wodociągowej) a zwiększono wydatki w rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 1



wsi” (zadanie dot. budowy przydomowych oczyszczalni ścieków). W/w zamiany wprowadzono również do 
załącznika „Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 roku” pod. poz. 4 w załączniku. 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na montaż klimatyzacji w budynku 
Urzędu Miejskiego – etap II. Wprowadzono również odpowiednie zmiany w załączniku „Limity wydatków na 
zadania inwestycyjne w 2022 roku” pod poz. 6 w/w załącznika poprzez dodanie w/w kwoty. Po zmianach 
wartość  zadania wynosi 60.000,00 zł. 

W dziale 801 „Oświata i wychowanie” rozdz. 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” zmniejszono plan 
wydatków o kwotę 18.249,00 zł i przeznaczono na: 

- zwrot podatku VAT od otrzymanej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej – 469,00 zł, 

- użytkowanie gruntów pokrytych wodami Skarbu Państwa za 2022 r. – 5.780,00 zł, 

- przeprowadzenie monitoringu porekultywacyjnego 2 składowisk na terenie Gminy Suchowola – 
12.000,00 zł. 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł na zakup samochodu strażackiego dla OSP Jatwieź Duża. 
W/w kwotę wprowadzono do załącznika „Limity wydatków inwestycyjnych w 2022 roku” pod poz. 13. Po 
zmianach wartość zadania wynosi 90.000,00 zł. 

Wprowadzono zmiany w załączniku „Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 roku” w rubryce 
3 (dot. nazwy zadania). Zadanie nr 9 pn. „Przebudowa drogi gminnej na działce o nr geodez.469 na odcinku ok. 
km 0+000,00 do km 1+1318,70 (Kiersnówka)” zmieniono na: „Przebudowa drogi gminnej nr 1313630 od DK 
nr 8 do wsi Kiersnówka”. Zadanie nr 11 pn. „Przebudowa drogi gminnej na odcinku od granicy gruntów wsi 
Ostrówek do wsi Kiersnówka w km 0+000-0+473,60 na działce nr 515 obręb Kiersnówka” zmieniono na 
„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kol. Dryga na działce nr 276 w km 0+000-0+797,50”. 

Wprowadza się zmiany w załączniku „Plan przychodów i rozchodów na 2022 rok” Po stronie planu 
przychodów wprowadza się nadwyżkę budżetową w kwocie 313.525,00 zł. 

W § 10 tejże uchwały, na podstawie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 583) zostało udzielone 
upoważnienie Burmistrzowi Suchowoli do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D233E9-9929-4D2E-8F04-5488DE8C93A7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2

	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1 Plan dochodów na 2022 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków na 2022 rok
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Tiret - (1)
	Zalacznik 5 Tiret - (2)
	Zalacznik 5 Tiret - (3)


